2022年12月

ニプロ株式会社

医療関係者 各位

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、誠に勝手ではございますが、弊社製「ニプロカテーテル用シリンジ」（押子イエロー）の販売を終了
させていただくことになりましたのでご案内申し上げます。
お客様におかれましては、大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承賜ります様お願い申し上げます。
今後とも弊社商品をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

謹白

販売終了品とその後継品

「ニプロカテーテル用シリンジ」（押子イエロー）販売終了および後継品番のご案内

販売終了品（押子イエロー）
ニプロENシリンジ（ISO80369-3対応品）

商品コード 商品名 サイズ キャップ有無 JANコード 販売終了時期 商品コード 商品名 サイズ キャップ有無 JANコード

08066 ｼﾘﾝｼﾞ1ML LG ｶﾃｰﾃﾙｲｴﾛｰ
1mL

無 4987458080661 2025年7月頃 60001 ENｼﾘﾝｼﾞ 1ML-IS3
1mL

無 4987458600012

08067 ｼﾘﾝｼﾞ1ML LGｶﾃ ｲｴﾛｰNCAP 有 4987458080678 2023年9月頃 60002 ENｼﾘﾝｼﾞ 1MLCAP-IS3 有 4987458600029

08134 ｼﾘﾝｼﾞ DS2.5MLｶﾃ-ﾃﾙｲｴﾛ-
2.5mL

無 4987458081347 2023年3月中旬 60011 ENｼﾘﾝｼﾞ DS2.5ML-IS3
2.5mL

無 4987458600111

08145 ｼﾘﾝｼﾞDS2.5MLｶﾃ ｲｴﾛｰNCAP 有 4987458081453 2025年5月頃 60012 ENｼﾘﾝｼﾞ DS2.5MLCAP-IS3 有 4987458600128

08510 ｼﾘﾝｼﾞ DS5MLｶﾃ-ﾃﾙｲｴﾛ-
5mL

無 4987458085109 2023年2月下旬 60051 ENｼﾘﾝｼﾞ DS5ML-IS3
5mL

無 4987458600517

08551 ｼﾘﾝｼﾞDS5MLｶﾃ ｲｴﾛｰNCAP 有 4987458085512 2023年5月頃 60052 ENｼﾘﾝｼﾞ DS5MLCAP-IS3 有 4987458600524

08674 ｼﾘﾝｼﾞ DS10MLｶﾃ-ﾃﾙｲｴﾛ-
10mL

無 4987458086748 2023年2月中旬 60061 ENｼﾘﾝｼﾞ DS10ML-IS3
10mL

無 4987458600616

08646 ｼﾘﾝｼﾞDS10MLｶﾃ ｲｴﾛｰNCAP 有 4987458086465 2024年1月頃 60062 ENｼﾘﾝｼﾞ DS10MLCAP-IS3 有 4987458600623

08774 ｼﾘﾝｼﾞ DS20MLｶﾃ-ﾃﾙｲｴﾛ-
20mL

無 4987458087745 2023年2月中旬 60071 ENｼﾘﾝｼﾞ DS20ML-IS3
20mL

無 4987458600715

08790 ｼﾘﾝｼﾞDS20MLｶﾃ ｲｴﾛｰNCAP 有 4987458087905 2023年1月上旬 60072 ENｼﾘﾝｼﾞ DS20MLCAP-IS3 有 4987458600722

08874 ｼﾘﾝｼﾞ DS30MLｶﾃ-ﾃﾙｲｴﾛ-
30mL

無 4987458088742 2023年2月上旬 60081 ENｼﾘﾝｼﾞ DS30ML-IS3
30mL

無 4987458600814

08880 ｼﾘﾝｼﾞDS30MLｶﾃ ｲｴﾛｰNCAP 有 4987458088803 2025年2月頃 60082 ENｼﾘﾝｼﾞ DS30MLCAP-IS3 有 4987458600821

08974 ｼﾘﾝｼﾞ DS50MLｶﾃ-ﾃﾙｲｴﾛ-
50mL

無 4987458089749 2023年1月下旬 60091 ENｼﾘﾝｼﾞ DS50ML-IS3
50mL

無 4987458600913

08980 ｼﾘﾝｼﾞDS50MLｶﾃ ｲｴﾛｰNCAP 有 4987458089800 2023年2月中旬 60092 ENｼﾘﾝｼﾞ DS50MLCAP-IS3 有 4987458600920

※廃液等、栄養領域以外で継続ご使用される場合、弊社営業にご相談ください。

2023年3月

ニプロ株式会社

医療関係者 各位

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、弊社製「ニプロカテーテル用シリンジ」の以下の品番について、販売名および一般的名称の変更を
行いますのでご案内申し上げます。さらに、一部品番については、販売数量が少ない品番であるため、販売を終
了させていただきますこと合わせてご案内申し上げます。

お客様におかれましては、大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承賜ります様お願い申し上げます。
今後とも弊社商品をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

謹白

「ニプロカテーテル用シリンジ」販売名、一般的名称等変更及び

一部品番販売終了のご案内の件

（対象品番は裏面の通り）

変更内容

現行品 変更品

販売名 ニプロカテーテル用シリンジ ニプロシリンジ（カテーテルチップ）

一般的名称 経腸栄養注入セット 汎用注射筒

JMDNコード 70400000 13929001

医療機器届出番号 27B1X00045000083 27B1X00045000170

変更品対象品番と在庫消尽時期

以上

販売終了品対象品番と在庫消尽時期

商品コード 商品名 JANコード 押子色 容量 在庫消尽時期

08136 ｼﾘﾝｼﾞ DS2.5MLｶﾃ-ﾃﾙﾋﾟﾝｸ 4987458081361
2.5mL

2023年5月下旬頃

08137 ｼﾘﾝｼﾞ DS2.5MLｶﾃ-ﾃﾙﾚﾂﾄﾞ 4987458081378 2024年11月下旬頃

08512 ｼﾘﾝｼﾞ DS5MLｶﾃ-ﾃﾙﾋﾟﾝｸ 4987458085123 5mL 2025年6月下旬頃

08673 ｼﾘﾝｼﾞ DS10MLｶﾃ-ﾃﾙﾌﾞﾙ- 4987458086731
10mL

2026年5月下旬頃

08676 ｼﾘﾝｼﾞ DS10MLｶﾃ-ﾃﾙﾋﾟﾝｸ 4987458086762 2023年7月下旬頃

商品コード 商品名 容量 JANコード 押子色 在庫消尽時期 商品コード 商品名 JANコード

08-135 ｼﾘﾝｼﾞ DS2.5MLｶﾃ-ﾃﾙｸﾞﾘ-ﾝ 2.5mL 4987458081354 2023年10月初旬頃 08-149 ｼﾘﾝｼﾞDS2.5MLｶﾃ-ﾃﾙAｸﾞﾘ-ﾝ 4987458081491

08-511 ｼﾘﾝｼﾞ DS5MLｶﾃ-ﾃﾙｸﾞﾘ-ﾝ 5mL 4987458085116 2023年4月下旬頃 08-585 ｼﾘﾝｼﾞ DS5MLｶﾃ-ﾃﾙAｸﾞﾘ-ﾝ 4987458085857

08-675 ｼﾘﾝｼﾞ DS10MLｶﾃ-ﾃﾙｸﾞﾘ-ﾝ 10mL 4987458086755 2023年5月中旬頃 08-332 ｼﾘﾝｼﾞ DS10MLｶﾃ-ﾃﾙAｸﾞﾘ-ﾝ 4987458083327

08-776 ｼﾘﾝｼﾞ DS20MLｶﾃ-ﾃﾙﾋﾟﾝｸ 4987458087769 2023年7月中旬頃 08-791 ｼﾘﾝｼﾞ DS20MLｶﾃ-ﾃﾙAﾋﾟﾝｸ 4987458087912

08-775 ｼﾘﾝｼﾞ DS20MLｶﾃ-ﾃﾙｸﾞﾘ-ﾝ 4987458087752 2023年7月中旬頃 08-745 ｼﾘﾝｼﾞ DS20MLｶﾃ-ﾃﾙAｸﾞﾘ-ﾝ 4987458087455

08-777 ｼﾘﾝｼﾞ DS20MLｶﾃ-ﾃﾙﾌﾞﾙ- 4987458087776 2023年7月中旬頃 08-746 ｼﾘﾝｼﾞ DS20MLｶﾃ-ﾃﾙAﾌﾞﾙ- 4987458087462

08-873 ｼﾘﾝｼﾞ DS30MLｶﾃ-ﾃﾙ 4987458088735 2023年4月下旬頃 08-888 ｼﾘﾝｼﾞ DS30MLｶﾃ-ﾃﾙA 4987458088889

08-876 ｼﾘﾝｼﾞ DS30MLｶﾃ-ﾃﾙﾋﾟﾝｸ 4987458088766 2023年5月中旬頃 08-884 ｼﾘﾝｼﾞ DS30MLｶﾃ-ﾃﾙAﾋﾟﾝｸ 4987458088841

08-875 ｼﾘﾝｼﾞ DS30MLｶﾃ-ﾃﾙｸﾞﾘ-ﾝ 4987458088759 2023年6月中旬頃 08-885 ｼﾘﾝｼﾞ DS30MLｶﾃ-ﾃﾙAｸﾞﾘ-ﾝ 4987458088858

08-877 ｼﾘﾝｼﾞ DS30MLｶﾃ-ﾃﾙﾌﾞﾙ- 4987458088773 2024年2月中旬頃 08-886 ｼﾘﾝｼﾞ DS30MLｶﾃ-ﾃﾙAﾌﾞﾙ- 4987458088865

08-973 ｼﾘﾝｼﾞ DS50MLｶﾃ-ﾃﾙ 4987458089732 2023年4月下旬頃 08-988 ｼﾘﾝｼﾞ DS50MLｶﾃ-ﾃﾙA 4987458089886

08-976 ｼﾘﾝｼﾞ DS50MLｶﾃ-ﾃﾙﾋﾟﾝｸ 4987458089763 2023年4月下旬頃 08-985 ｼﾘﾝｼﾞ DS50MLｶﾃ-ﾃﾙAﾋﾟﾝｸ 4987458089855

08-975 ｼﾘﾝｼﾞ DS50MLｶﾃ-ﾃﾙｸﾞﾘ-ﾝ 4987458089756 2023年5月中旬頃 08-986 ｼﾘﾝｼﾞ DS50MLｶﾃ-ﾃﾙAｸﾞﾘ-ﾝ 4987458089862

08-977 ｼﾘﾝｼﾞ DS50MLｶﾃ-ﾃﾙﾌﾞﾙ- 4987458089770 2023年4月中旬頃 08-987 ｼﾘﾝｼﾞ DS50MLｶﾃ-ﾃﾙAﾌﾞﾙ- 4987458089879

20mL

30mL

50mL

2023年 2月

ニプロ株式会社

「セーフタッチ PSV セット」 21G

一部品番にて製造工場変更のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。さて、この度、セーフタッチ PSV セット（21G)の製造工場を変更しますので

ご案内申し上げます。

引き続きご愛顧の程宜しくお願い申し上げます。                       敬具

製造工場場所を、現在のタイから、ベトナムへ変更いたします。

製造工場を増やし、安定供給を目指します。

JANCD 商品 CD 品番 入り数

4987458045219 04-521 ｾｰﾌﾀｯﾁPSVｾｯﾄ 21G ｘ 3/4ﾊｰﾄﾞ 50本/箱

JANCD 商品 CD 品番 入り数 流通予定時期

4987458069017 06-901 ｾｰﾌﾀｯﾁPSVｾｯﾄ V21G ｘ 3/4ﾊｰﾄﾞ 50本/箱 2023年 3月下旬～

以上

ご案内内容

･･･ 今回の変更

対象品番および後継品番

2022 年 2 月

お客様 各位

ニプロ株式会社

「ニプロ輸液セット」「セーフタッチ PSV セット」

一部品番製造工場変更のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。さて、この度、ニプロ輸液セット・セーフタッチ PSV セット（一部品番)の

製造工場を変更しますのでご案内申し上げます。

引き続きご愛顧の程宜しくお願い申し上げます。                       敬具

製造工場場所を、現在のタイから、ベトナムへ変更いたします。

製造工場を増やし、安定供給を目指します。

JANCD 商品 CD 品番 入り数

4987458033391 03-339 ﾕｴｷｾｯﾄ ISA-300E00Z 50 本/箱

4987458045134 04-513 ｾｰﾌﾀｯﾁPSVｾｯﾄ 23G ｘ 3/4ﾊｰﾄﾞ 50 本/箱

JANCD 商品 CD 品番 入り数 流通予定時期

4987458068010 06-801 ﾕｴｷｾｯﾄ ISA-V300E00Z 50 本/箱 2022 年 6 月末～

4987458069031 06-903 ｾｰﾌﾀｯﾁPSVｾｯﾄ V23G ｘ 3/4ﾊｰﾄﾞ 50 本/箱 2022 年 5 月初旬～

以上

ご案内内容

･･･ 今回の変更

対象品番および後継品番

2021年 10月

お客様 各位

ニプロ株式会社

「ニプロ輸液セット」 品番集約のご案内（第二報）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。さて、この度、ニプロ輸液セット(一部品番)の販売を終了致しますので

ご案内申し上げます。

引き続きご愛顧の程宜しくお願い申し上げます。                       敬具

１，販売終了理由

・金属びん針からプラスチックびん針へ変更による安全性の向上

・類似仕様の規格集約のため

２，生産終了時期

弊社 2021年 11月頃の生産分にて終了

※今回変更予想時期を更新しましたのでご案内します。

●別紙：切り替わりリスト 参照

以上

ご案内内容

対象品番および後継品番

ニプロ輸液セット　切り替わりリスト

2021年10月
現行品 後継品

JANCD 商品CD 品番 仕様図 仕様 変更予想時期 JANCD 商品CD 品番 仕様

4987458030017 03001 ISA-100A21 Z

金属びん針・
静脈針・タコ管・ゴム管

2022年3月上旬

4987458030048 03004 ISA-100A00 Z

金属びん針・
タコ管・ゴム管

2022年3月上旬

4987458032509 03250 ISA-200A21 Z

静脈針・タコ管・ゴム管

2022年3月上旬

4987458030123 03012 ISA-100A PSV21 Z

金属びん針・
PSVセット・タコ管・ゴム管

2022年1月中旬

4987458030062 03006 ISA-100C21 Z

金属びん針
静脈針・タコ管・ゴム管

2022年1月末

4987458031311 03131 ISA-100CP21 Z 金属びん針 2022年1月中旬

4987458030130 03013 ISA-100A PSV22 Z

金属びん針・
PSVセット・タコ管・ゴム管

2022年1月中旬

4987458031328 03132 ISA-100CP22 Z

金属びん針
PSVセット

2022年1月中旬

4987458030147 03014 ISA-100A PSV23 Z

金属びん針・
PSVセット・タコ管・ゴム管

2022年1月末

4987458031335 03133 ISA-100CP23 Z

金属びん針
PSVセット

2022年1月中旬

4987458031021 03102 ISA-110A21 Z

金属びん針・
タコ管・ゴム管　　　三方活栓

2022年3月中旬 4987458160011 16001 ISA-210APSV21 Z
プラスチックびん針
PSVセット
※三方活栓形状変更

4987458030086 03008 ISA-100C00 Z

金属びん針・
タコ管・ゴム管

2022年1月中旬 4987458032547 03254 ISA-200C00Z
プラスチックびん針
先端スリップ

4987458032547 03254 ISA-200C00 Z

タコ管・ゴム管

12月中旬
4987458032547 03254 ﾕｴｷｾﾂﾄ ISA-200C00 Z

プラスチックびん針
先端スリップ
※商品コード・品番変更なし

4987458030000 03000 ISE-200Z
プラスチックびん針
先端スリップ 10本入り/袋

4987458035982 03598 ISA-200Z
プラスチックびん針
先端スリップ　50本入り/箱

4987458030376 03037 ISA-110D01 D30 Z

金属びん針
スリップ・ゴム管　　　三方活
栓 2022年1月中旬 4987458160035 16003 ISA-210D01D30Z

プラスチックびん針
先端スリップ
※三方活栓形状変更

4987458034107 03410 ISP-110D00D50

金属びん針
スリップ・ゴム管

2022年6月末頃 4987458031342 03134 ISP-210D01M170D60
プラスチックびん針
先端スリップ

4987458031342 03134 ISP-210D01M170D60

スリップ・ゴム管

2022年4月頃 4987458031342 03134 ﾕｴｷｾﾂﾄISP-210D01M170D60
先端スリップ
※商品コード・品番変更なし

4987458032523 03252 ISA-200D00 Z

ロック・ゴム管

2022年1月末 4987458032530 03253 ISA-200E00Z 先端ロック

4987458033124 03312 ISA-300A21 Z

静脈針・タコ管・ゴム管

2022年1月末 4987458033131 03313 ISA-300A00Z タコ管・ゴム管

4987458033384 03338 ISA-300D00 Z

ロック・ゴム管

2022年1月末 4987458068010 06801 ISA-V300E00Z 先端ロック

4987458030000 03000 ISE-200Z
プラスチックびん針
先端スリップ 10本入り/袋

4987458035982 03598 ISA-200Z
プラスチックびん針
先端スリップ　50本入り/箱

4987458068010 06801 ISA-V300E00Z
直結びん針
先端ロック

ISA-200CP23Z

2022年2月中旬

2022年1月末

プラスチックびん針
タコ管・ゴム管

プラスチックびん針
PSVセット

プラスチックびん針
PSVセット

プラスチックびん針
PSVセット

4987458033438 03343 ISA-300D00ｽﾘﾂﾌﾟ Z

仕様図

4987458030246 03024 ISA-200CP 21Z

4987458032516 03251 ISA-200A00Z

4987458030253 03025 ISA-200CP22Z

4987458030260 03026

4987458030239 03023 ISA-100D00 Z

金属びん針・
スリップ・ゴム管

直結びん針
スリップ・ゴム管

ニプロ輸液セット　切り替わりリスト

2021年10月
現行品 後継品

JANCD 商品CD 品番 仕様図 仕様 変更予想時期 JANCD 商品CD 品番 仕様仕様図

4987458035012 03501 ISA-600A21 Z

静脈針・タコ管・ゴム管

2022年1月中旬

4987458035197 03519 ISA-600D00 Z

スリップ・ゴム管

2022年1月末

4987458035074 03507 ISA-600APSV21 Z

PSVセット・タコ管・ゴム管

2022年6月頃 4987458035074 03507 ﾕｴｷｾﾂﾄ ISA-600APSV21 Z
PSVセット
※商品コード・品番変更なし

4987458035081 03508 ISA-600APSV22 Z

PSVセット・タコ管・ゴム管

2022年2月中旬 4987458035081 03508 ﾕｴｷｾﾂﾄ ISA-600APSV22 Z
PSVセット
※商品コード・品番変更なし

4987458035098 03509 ISA-600APSV23 Z

PSVセット・タコ管・ゴム管

2022年2月上旬 4987458035098 03509 ﾕｴｷｾﾂﾄ ISA-600APSV23 Z
PSVセット
※商品コード・品番変更なし

4987458035111 03511 ISA-600C00 Z

タコ管・ゴム管

2022年1月末 4987458035111 03511 ﾕｴｷｾﾂﾄ ISA-600C00 Z
先端スリップ
※商品コード・品番変更なし

4987458035203 03520 ISA-601D00 Z

ロック・ゴム管

2022年1月末 4987458035234 03523 ISA-601E00Z 先端ロック

4987458035425 03542 NIA-600A00 Z

タコ管・ゴム管

2022年2月末 4987458035456 03545 NIA-601E00Z 先端ロック

4987458031038 03103 ISA-111E01 Z
金属びん針
三方活栓

2022年6月中旬 4987458032769 03276 ISA-211E00M130 D70 Z

プラスチックびん針
※三方活栓形状変更
※末端チューブ長30cm→70cmへ
変更

4987458031052 03105 ISA-111E00 D70 Z
金属びん針
三方活栓

20202年5月中旬 4987458032769 03276 ISA-211E00M130D70Z
プラスチックびん針
※三方活栓形状変更

4987458031069 03106 ISA-121E00 D70 Z 金属びん針 2022年7月末 4987458030734 03073 ISA-221E01M130D60Z プラスチックびん針

4987458030741 03074
ISA-131E02D70LCｴｱｰｼﾝﾅｼ
Z

金属びん針
三方活栓　先端ロック

次々回注文より
4987458030741 03074 ISA-231E02D70LCZ

プラスチックびん針
※三方活栓・先端ロック形状変更
※商品コード変更なし

4987458037665 03766 ISP-101E 01 金属びん針 2022年10月 4987458031083 03108 ISP-201E00 プラスチックびん針

4987458035029 03502 タコ管・ゴム管ISA-600A00Z

2021年 4月

お客様 各位

ニプロ株式会社

「ニプロ輸液セット(ラバーバルブ付き品番)」

販売終了のご案内（第二報）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。さて、この度、ニプロ輸液セット(ラバーバルブ付き品番)の販売を終了致しま

すのでご案内申し上げます。

引き続きご愛顧の程宜しくお願い申し上げます。                       敬具

１，販売終了理由

パーツメーカーでのラバーバルブの製造が終了するため

２，在庫消沈時期

JANCD 商品 CD 品番 在庫消沈時期

4987458031168 03-116 ﾕｴｷｾﾂﾄISP-202E00 2021年 9月中旬

4987458031243 03-124 ﾕｴｷｾﾂﾄISP-202H00 2021年 10月中旬

※ 4987458031366 03-136 ﾕｴｷｾﾂﾄISP-203E00 2022年 2月上旬

4987458034084 03-408 ﾕｴｷｾﾂﾄ ISP-102H 00 2021年 10月中旬

4987458034091 03-409 ﾕｴｷｾﾂﾄ ISP-102E 00 2021年 9月上旬

※ 4987458034145 03-414 ﾕｴｷｾﾂﾄ ISP-503 E 00 2022年 8月

4987458037610 03-761 ﾕｴｷｾﾂﾄ ISP-103E00 2021年 8月中旬

4987458037924 03-792 ﾕｴｷｾﾂﾄ ISP-602H 00 2021年 8月下旬

※ 受注生産品

●別紙：切り替わりリスト 参照

以上

ご案内内容

･･･ 今回の変更

対象品番および後継品番

ニプロ輸液セット　切り替わりリスト

現行品 後継品 2020年8月

JANCD 商品CD 品番 図面 仕様 JANCD 商品CD 品番 図面 変更点

4987458031083 03108 ﾕｴｷｾﾂﾄISP-201E00 先端ロックコネクタ

4987458035999 03599 ISP-200 P 先端スリップコネクタ

4987458038112 03811 STﾕｴｷｾﾂﾄ STP-211I00 混注口付き、先端ロックコネクタ

4987458031083 03108 ﾕｴｷｾﾂﾄISP-201E00 先端ロックコネクタ

4987458035999 03599 ISP-200 P 先端スリップコネクタ

4987458038112 03811 STﾕｴｷｾﾂﾄ STP-211I00 混注口付き、先端ロックコネクタ

4987458031083 03108 ﾕｴｷｾﾂﾄISP-201E00 先端ロックコネクタ

4987458038112 03811 STﾕｴｷｾﾂﾄ STP-211I00 混注口付き、先端ロックコネクタ

4987458031083 03108 ﾕｴｷｾﾂﾄISP-201E00
200タイプ
先端ロックコネクタ

4987458035999 03599 ISP-200 P
200タイプ
先端スリップコネクタ

4987458038112 03811 STﾕｴｷｾﾂﾄ STP-211I00
200タイプ
混注口付き、先端ロックコネクタ

4987458031083 03108 ﾕｴｷｾﾂﾄISP-201E00
200タイプ
先端ロックコネクタ

4987458035999 03599 ISP-200 P
200タイプ
先端スリップコネクタ

4987458038112 03811 STﾕｴｷｾﾂﾄ STP-211I00
200タイプ
混注口付き、先端ロックコネクタ

4987458031083 03108 ﾕｴｷｾﾂﾄISP-201E00 先端ロックコネクタ

4987458038112 03811 STﾕｴｷｾﾂﾄ STP-211I00 混注口付き、先端ロックコネクタ

4987458031083 03108 ﾕｴｷｾﾂﾄISP-201E00
200タイプ
先端ロックコネクタ

4987458038112 03811 STﾕｴｷｾﾂﾄ STP-211I00
200タイプ
混注口付き、先端ロックコネクタ

4987458036569 03656 ﾕｴｷｾﾂﾄ ISP-601E 00 P 先端ロックコネクタ

4987458038112 03811 STﾕｴｷｾﾂﾄ STP-211I00
200タイプ
混注口付き、先端ロックコネクタ

4987458037610 03761 ﾕｴｷｾﾂﾄ ISP-103E00

4987458037924 03792 ﾕｴｷｾﾂﾄ ISP-602H 00

4987458034145 03414 ﾕｴｷｾﾂﾄ ISP-503 E 00

4987458034091 03409 ﾕｴｷｾﾂﾄ ISP-102E 00

4987458031366 03136 ﾕｴｷｾﾂﾄISP-203E00

4987458034084 03408 ﾕｴｷｾﾂﾄ ISP-102H 00

4987458031168 ﾕｴｷｾﾂﾄISP-202E0003116

4987458031243 ﾕｴｷｾﾂﾄISP-202H0003124

プラスチックビン針、
ロック・ラバーバルブ

金属びん針・エア針付き
ロック・ラバーバルブ

2way直結びん針
タコ管・ラバーバルブ

プラスチックビン針、
ロック・ラバーバルブ

プラスチックビン針、
スリップ・ラバーバルブ

プラスチックビン針、
タコ管・ラバーバルブ

金属びん針・エア針付き
タコ管・ラバーバルブ

金属びん針・エア針付き
スリップ・ラバーバルブ

2023年4月

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、 「ニプロユローズバッグUB-25PCストリング」につきまして、安定供給のための

品番集約に伴い、販売終了することとなりました。つきましては後継品について、ご案内申し

上げます。

今後とも弊社商品をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。 敬具

「ニプロユローズバッグUB-25PCストリング」
販売終了および後継品のご案内

2023年6月頃

現行
商品コード 商品名 JANコード 容量 つり下げ 採尿ポート 排尿チューブ 備考

27-029 ユローズバッグ UB-25PCストリング 4987458270291 2,500mL 紐 あり ストッパ

商品コード 商品名 JANコード 容量 つり下げ 採尿ポート 排尿チューブ 備考

27-010 ユローズバッグ UB-20PCストリング 4987458270109 2,000mL 紐 あり 排尿コック 超低床ベッド対応

対象品番および後継品番

後継

終了時期

①バッグの形状が異なります。

仕様相違点

③容量が2,500mLから2,000mLになります。

②排尿チューブのストッパが排尿コックになります。

仕様相違点

2023年4月

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、 「ニプロユローズバッグUB-25PCベルト」につきまして、安定供給のための品

番集約に伴い、販売終了することとなりました。つきましては後継品について、ご案内申し上

げます。

今後とも弊社商品をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。 敬具

「ニプロユローズバッグUB-25PCベルト」
販売終了および後継品のご案内

2023年6月頃

現行
商品コード 商品名 JANコード 容量 つり下げ 採尿ポート 排尿チューブ 備考

27-028 ユローズバッグ UB-25PCベルト 4987458270284 2,500mL ベルト あり ストッパ

商品コード 商品名 JANコード 容量 つり下げ 採尿ポート 排尿チューブ 備考

27-009 ユローズバッグ UB-20PCベルト 4987458270093 2,000mL ベルト あり 排尿コック 超低床ベッド対応

対象品番および後継品番

後継

終了時期

①バッグの形状が異なります。

仕様相違点

③容量が2,500mLから2,000mLになります。

②排尿チューブのストッパが排尿コックになります。

仕様相違点

2023年4月

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、 「ニプロユローズバッグUB-25Sストリング」につきまして、安定供給のための

品番集約に伴い、販売終了することとなりました。つきましては後継品について、ご案内申し

上げます。

今後とも弊社商品をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。 敬具

「ニプロユローズバッグUB-25Sストリング」
販売終了および後継品のご案内

2023年6月頃

現行
商品コード 商品名 JANコード 容量 つり下げ 採尿ポート 排尿チューブ 備考

27-027 ユローズバッグ UB-25Sストリング 4987458270277 2,500mL 紐 なし ストッパ

商品コード 商品名 JANコード 容量 つり下げ 採尿ポート 排尿チューブ 備考

27-010 ユローズバッグ UB-20PCストリング 4987458270109 2,000mL 紐 あり 排尿コック 超低床ベッド対応

対象品番および後継品番

後継

終了時期

①バッグの形状が異なります。

仕様相違点

③容量が2,500mLから2,000mLになります。

④採尿ポートなしから採尿ポートありになります。

②排尿チューブのストッパが排尿コックになります。

仕様相違点

2023年4月

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、 「ニプロユローズバッグUB-25Sベルト」につきまして、安定供給のための品番

集約に伴い、販売終了することとなりました。つきましては後継品について、ご案内申し上げ

ます。

今後とも弊社商品をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。 敬具

「ニプロユローズバッグUB-25Sベルト」
販売終了および後継品のご案内

対象品番および後継品番

後継

終了時期

2023年6月頃

現行

①バッグの形状が異なります。

仕様相違点

商品コード 商品名 JANコード 容量 つり下げ 採尿ポート 排尿チューブ 備考

27-025 UB-25Sベルト 4987458270253 2,500mL ベルト なし ストッパ

商品コード 商品名 JANコード 容量 つり下げ 採尿ポート 排尿チューブ 備考

27-009 UB-20PCベルト 4987458270093 2,000mL ベルト あり 排尿コック 超低床ベッド対応

②排尿チューブのストッパが排尿コックになります。

仕様相違点

③容量が2,500mLから2,000mLになります。

④採尿ポートなしから採尿ポートありになります。

	「ニプロカテーテル用シリンジ」（押子イエロー）　販売終了および後継品番のご案内
	「ニプロカテーテル用シリンジ」　販売名、一般的名称等変更及び一部品番販売終了のご案内の件
	「セーフタッチ PSV セット」 21G
一部品番にて製造工場変更のご案内
	「ニプロ輸液セット」「セーフタッチ PSV セット」 　一部品番製造工場変更のご案内
	「ニプロ輸液セット」　 品番集約のご案内
	「ニプロ輸液セット(ラバーバルブ付き品番)」 　販売終了のご案内
	「ニプロユローズバッグUB-25PCストリング」　販売終了および後継品のご案内
	「ニプロユローズバッグUB-25PCベルト」　販売終了および後継品のご案内
	「ニプロユローズバッグUB-25Sストリング」　販売終了および後継品のご案内
	「ニプロユローズバッグUB-25Sベルト」　販売終了および後継品のご案内